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Verksamhet  
Lakvattenbehandling   
Firma Widmans kompostfält  
Vestansunda, Jomala  

Beslut 
Firma Jan Widman åläggs, med stöd av gälland miljötillstånd, att utföra 
föreslagen extra inblandning av stödmaterial samt ökad barkinblandning i 
stödmaterial i samtliga kompoststrängar inom fastigheten Staffans Rnr 2:26 i 
Vestansunda. Åtgärden ska fortgå och tillämpas i skötselrutiner om åtgärden leder 
till att halten av näringsämnen i avrinnande lakvatten från kompostfältet minskas. 
 
Om åtgärden inte är tillräcklig för att uppfylla kraven i gällande miljötillstånd kan 
ytterligare åtgärder åläggas verksamhetsutövaren. 

Motivering 
Vid granskning av analysresultaten gällande lakvattenreningen från 
provtagningar den 23 mars och 2 juni 2009 framkom att utgående lakvatten från 
lakvattenreningsanläggningen innehöll höga halter COD, BOD 7, P (tot), N (tot) 
och suspenderade partiklar. 
 
Föreskrivna gränsvärden för utgående lakvatten från behandlingsanläggningen 
som inte ska överskridas samt reduktionsprocent föreskrivs i villkor 14 i gällande 
miljötillstånd för Firma Jan Widmans kompostfält.  
 
Med anledning av överskridandet av villkoret har Firma Jan Widman slutat ta 
emot bioavfall från Ålands Fiskförädling samt Chipsters och Mariehamn stad har 
vidtagit åtgärder för att producera torrare slam. Firma Widmans uppger i 
inkommen förklaring den 28.09.2009 att extra inblandning av stödmaterial i 
samtliga kompoststrängar samt större barkinblandning i stödmaterialet har gjorts 
för att åtgärda problemet med överskridande av de föreskrivna maximalhalterna.  
 
Enligt 27 § landskapslag (2008:124) om miljöskydd, åligger det ÅMHM att tillse 
att verksamhetsutövaren uppfyller kraven i utfärdade tillstånd och villkor. 
Myndigheten bedömer att föreslagna åtgärder kommer att reducera 
ämneskoncentrationerna i utgående lakvatten och att åtgärderna därför ska vidtas. 
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Bakgrund 
Firma Jan Widman har den 11.1.2007 beviljats miljötillstånd (MPN 04-28) för 
verksamhet i Vestansunda, Jomala.  
 
Den 20.4.2009 och 30.6.2009 inkom analysrapporter gällande Firma Jan 
Widmans kompostfält. 
 
Den 8.9.2009 begärdes förklaring av Firma Jan Widman. 
 
Den 28.9.2009 inkom förklaring av Firma Jan Widman. 
 
Ärendet är anhängiggjort hos ÅMHM den 8.9.2009. 

Besvär 
Besvärsanvisning bifogas.  
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
Yvonne Österlund   Ulf Simolin 
Myndighetschef   Tillf. miljöskyddsinspektör 
Beslutande    Föredragande 
 
 

Bilagor 
1. Besvärsanvisning  

 
 


